9 方晓军 董事 200,000 0 0 0

75 名中层管理人员、核心员工考核为“胜任”

及以上，解除限售额度的 100%可解除限售
10,720,000 3,216,000 3,216,000 3,216,000

3 名中层管理人员考核为“待改进”，解除限

售额度的 90%可解除限售
570,000 171,000 153,900 171,000

14 名中层管理人员、核心员工离职，全额回购 1,640,000 0 0 0

合计 18,530,000 5,007,000  4,989,900   5,007,000

注 1：上述 101 名激励对象本期获授限制性股票总数为 18,530,000 股，除

离职回购人员外，本次计划解除获授总数的 30%，即 5,007,000 股。其中，83

名激励对象个人绩效考核结果为“胜任”及以上，其个人本次计划解除限售额度

的 100%可解除限售，合计 4,836,000 股；3名激励对象个人绩效考核结果为“待

改进”， 其个人本次计划解除限售额度的 90%可解除限售，合计 153,900 股；不

可解除限售的股票合计 17,100 股将由公司回购注销。15 名激励对象已离职，不

符合解除限售条件，公司将对其已获授但尚未解锁的全部股份 1,104,000 股予以

回购。本期实际可解锁限制性股票合计 4,989,900 股。

注 2：公司董事、高级管理人员傅晓成、晏小平、方春凤、郭荣福、高华、

刘海兵、林志军 7 人本次可解锁的限制性股票数量合计 1,440,000 股，其买卖

股份将遵守《证券法》、《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及

其变动管理规则》、《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》、《深圳证券交

易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关规定。

注 3：公司董事方晓军先生因个人原因辞去公司董事职务，根据规定不符合

解锁条件，由公司对其已获授但尚未解锁的 120,000 股股权激励限售股予以回购

注销。

注 4：师金棒先生原为公司中层管理人员，公司于 2020 年 3 月 8 日召开第

四届董事会第二十一次会议，聘任师金棒先生为公司副总经理，师金棒先生目前

持有公司股份 400,000 股，本次可解锁的限制性股票数量 180,000 股，其买卖

股份将遵守《证券法》、《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及

其变动管理规则》、《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》、《深圳证券交

易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关规定。

四、本次股份解除限售后股份结构变动表

股份性质
本次变动前 本次变动 本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股） 比例（%）

一、有限售流通股 161,213,996 32.53% -3,774,900 157,439,096 31.77%

1、高管锁定股 147,250,636 29.72%  1,215,000  148,465,636 29.96%

2、股权激励限售股 13,963,360 2.82% -4,989,900 8,973,460 1.81%

二、无限售流通股 334,321,463 67.47% 3,774,900 338,096,363 68.23%

三、总股本 495,535,459 100.00% 0 495,535,459 100.00%

注：本表格为公司初步测算结果，本次解除限售后的股本结构以中国证券登

记结算有限责任公司深圳分公司最终办理结果为准。

五、备查文件

1、限售股份上市流通申请表；

2、限售股份明细表；

3、第四届董事会第二十一次会议决议；

4、第四届监事会第十八次会议决议；

5、独立董事关于第四届董事会第二十一次会议相关事项的独立意见；

6、《北京市华城律师事务所关于河南四方达超硬材料股份有限公司 2018 年

限制性股票激励计划首次授予部分第二个解锁期解锁及回购注销部分限制

性股票之法律意见书》。

特此公告。

 河南四方达超硬材料股份有限公司

董事会

   2020 年 3 月 24 日